



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月6日

上場会社名 中央紙器工業株式会社
 コード番号 3952 URL <http://www.mcpack.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 神谷 兼弘
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役事務統括部長 (氏名) 南谷 登志宏
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月10日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 名

TEL 052-400-2800

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	9,356	△0.9	862	△7.9	912	△8.9	553	△8.3
25年3月期第3四半期	9,445	△2.0	936	△16.0	1,001	△12.2	604	△4.6

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 716百万円 (16.4%) 25年3月期第3四半期 615百万円 (9.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	111.43	—
25年3月期第3四半期	121.55	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	11,343	9,501	83.8
25年3月期	10,949	8,975	82.0

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 9,501百万円 25年3月期 8,975百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	19.00	—	19.00	38.00
26年3月期	—	19.00	—		
26年3月期(予想)				19.00	38.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,000	3.6	1,250	8.0	1,300	5.2	790	5.9	159.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	5,225,008 株	25年3月期	5,225,008 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	257,097 株	25年3月期	256,465 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	4,968,403 株	25年3月期3Q	4,969,330 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は、添付資料の2ページをご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) セグメント情報等	6
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(6) 重要な後発事象	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府のデフレ脱却を目指す各種経済対策や金融政策の効果を背景に、緩やかな景気回復の動きが見られたものの、海外経済の下振れ懸念や消費税率の引き上げ決定、雇用環境の改善が進まないことなどにより、国内経済の滞り懸念は払拭できておりません。

国内段ボールの概況は、景気の回復に後押しされ前年比微増で推移しているものの、同業他社において生産規模の拡大や予定をしている企業もあり、厳しい競争状態となっております。

このような状況下において、当社グループは、包装提案による販売活動の継続を積極的に行い、世界規模のパッケージングコンテストではワールドスター賞を11年連続受賞する事ができました。しかしながら、電気機械関連における販売減少や価格競争の熾烈化により、売上高は93億56百万円（前年同四半期比0.9%減）、営業利益8億62百万円（前年同四半期比7.9%減）、経常利益9億12百万円（前年同四半期比8.9%減）、四半期純利益5億53百万円（前年同四半期比8.3%減）の減収減益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

日本は、主要取引先である電気機械関連への販売が減少したことにより、売上高77億23百万円（前年同四半期比4.0%減）、セグメント利益7億88百万円（前年同四半期比8.6%減）となりました。

中国の売上高は、為替相場が円高修正となったことにより16億33百万円（前年同四半期比16.4%増）となったものの、取引先の生産減の影響等により、セグメント損失4百万円（前年同四半期はセグメント利益10百万円）となりました。

（注）上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度に比べ3億94百万円増加し113億43百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度に比べ3億75百万円増加し79億43百万円となりました。これは、主に現金及び預金が前連結会計年度に比べ2億29百万円増加し49億22百万円となったことによるものです。固定資産は、前連結会計年度に比べ19百万円増加し34億円となりました。

負債合計は、前連結会計年度に比べ1億32百万円減少し18億41百万円となりました。流動負債は、前連結会計年度に比べ1億46百万円減少し13億11百万円となりました。これは、主に未払法人税等が前連結会計年度に比べ1億15百万円減少し95百万円となったことによるものです。固定負債は、前連結会計年度に比べ14百万円増加し5億30百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度に比べ5億26百万円増加し95億1百万円となりました。これは、主に利益剰余金が3億64百万円増加し72億93百万円となったことによるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成25年5月10日に公表いたしました決算発表時の業績予想は見直しを行っておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,692,392	4,922,002
受取手形及び売掛金	2,390,679	2,541,452
商品及び製品	99,428	100,963
仕掛品	12,071	12,465
原材料及び貯蔵品	47,772	48,334
その他	325,787	318,084
貸倒引当金	△207	△226
流動資産合計	7,567,925	7,943,076
固定資産		
有形固定資産	2,354,572	2,259,668
無形固定資産	16,096	21,527
投資その他の資産	1,011,035	1,119,687
固定資産合計	3,381,704	3,400,883
資産合計	10,949,629	11,343,960
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	864,931	887,327
未払法人税等	210,564	95,223
賞与引当金	125,288	56,017
役員賞与引当金	26,150	19,510
その他	231,043	253,163
流動負債合計	1,457,977	1,311,240
固定負債		
退職給付引当金	392,895	405,057
役員退職慰労引当金	75,200	77,100
その他	48,192	48,581
固定負債合計	516,288	530,738
負債合計	1,974,266	1,841,979
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,077,895	1,077,895
資本剰余金	980,562	980,562
利益剰余金	6,928,316	7,293,138
自己株式	△70,326	△70,999
株主資本合計	8,916,447	9,280,595
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	213,359	298,406
為替換算調整勘定	△154,443	△77,021
その他の包括利益累計額合計	58,916	221,384
純資産合計	8,975,363	9,501,980
負債純資産合計	10,949,629	11,343,960

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
売上高	9,445,659	9,356,553
売上原価	7,032,683	7,002,039
売上総利益	2,412,975	2,354,513
販売費及び一般管理費	1,476,347	1,492,177
営業利益	936,627	862,336
営業外収益		
受取利息	7,005	4,812
受取配当金	11,676	16,341
仕入割引	10,064	6,203
その他	49,175	25,335
営業外収益合計	77,921	52,693
営業外費用		
持分法による投資損失	11,972	2,530
その他	1,327	389
営業外費用合計	13,300	2,920
経常利益	1,001,248	912,109
税金等調整前四半期純利益	1,001,248	912,109
法人税、住民税及び事業税	368,841	323,835
法人税等調整額	28,383	34,647
法人税等合計	397,224	358,483
少数株主損益調整前四半期純利益	604,024	553,626
四半期純利益	604,024	553,626

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	604,024	553,626
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	34,199	85,046
為替換算調整勘定	△21,618	53,577
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,324	23,844
その他の包括利益合計	11,256	162,468
四半期包括利益	615,280	716,094
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	615,280	716,094

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当第3四半期連結累計期間（自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結損益 計算書計上額 (注) 2
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,723,028	1,633,525	9,356,553	—	9,356,553
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,723,028	1,633,525	9,356,553	—	9,356,553
セグメント利益又は損失(△)	788,298	△4,494	783,803	78,532	862,336

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額78,532千円には、セグメント間取引消去86,675千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

前第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結損益 計算書計上額 (注) 2
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,042,771	1,402,888	9,445,659	—	9,445,659
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	8,042,771	1,402,888	9,445,659	—	9,445,659
セグメント利益	862,540	10,650	873,190	63,437	936,627

(注) 1. セグメント利益の調整額63,437千円には、セグメント間取引消去67,506千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。